

Голові депутатської фракції в
Одеській обласній раді
«Опозиційний блок»
Шкарівському В.М.

ІНФОРМАЦІЯ
про звіт депутата Одеської обласної ради VII скликання
про свою роботу за 2018 рік

Прізвище, ім'я, по батькові депутата - Кліменко Ігор Борисович.

Дата проведення звіту - 26 грудня 2018 року.

Місце проведення звіту - м. Одеса, вул. Дюковська, 5.

Кількість виборців, присутніх на зборах під час звітування депутата -
25 чол.

Зауваження і пропозиції, висловлені виборцями на адресу ради та її органів – звернути особливу увагу на рівень соціально-економічного становища жителів Одеської області та допомога у їх вирішенні.

Доручення, дані депутатові у зв'язку з його депутатською діяльністю – допомога у вирішенні важливих питань щодо проблем житлово-комунального господарства, благоустрою населених пунктів, соціальної допомоги населенню Одеської області, охорони здоров'я, розвитку культури та спорту.

Інша інформація (про проведені особисті прийоми громадян, зустрічі з виборцями, отримані звернення громадян та їх вирішення, направлені депутатські звернення, запити та ін.) - за звітний період до мене на прийомі звернулося 152 громадянина, в тому числі – ініціативні групи громадян, які представляють інтереси багатоквартирних будинків та ОСББ міста Одеси. Тематика звернень за пріоритетом така: допомога малозабезпеченим верствам населення, правова допомога, проблеми житлово-комунального господарства, дотримання будівельних норм, охорона здоров'я, розвиток культури та спорту.

28 грудня 2018 року



І.Б. Кліменко

ЗВІТ
депутата Одеської обласної ради VII скликання,
Кліменка Ігоря Борисовича за 2018 рік

Відповідно частини 1 та 6 статті 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», частини 2 статті 43 Закону України «Про місцеве врядування», Конституції України, Регламенту роботи обласної ради, я, Кліменко Ігор Борисович, звітую про свою діяльність за 2018 рік.

Участь у роботі Одеської обласної ради

Принципово підтримую рішення обласної ради, що мають соціально-економічну та екологічну спрямованість та захист навколишнього довкілля. Беру активну участь у роботі Одеської обласної ради на пленарних сесійних засіданнях, де приймаються рішення, спрямовані на забезпечення якісної та безпечної життєдіяльності мешканців Одеського регіону.

Як депутат, вважаю важливим своєчасне прийняття таких документів як бюджети Одеської області 2018 та 2019 роки, якими передбачено фінансування важливих для Одещини Програм, економічних, соціальних та інфраструктурних проектів, які відповідають загальній Стратегії економічного та соціального розвитку регіону до 2020 року та інтересам місцевих громад.

У складі постійної комісії обласної ради з питань екології, природокористування, запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків за звітний період прийняв участь у 12 засіданнях, де попередньо розглядалися проекти обласних програм та питання, пов'язані із використанням коштів обласного бюджету на предмет економічної доцільності, питання щодо надання спеціальних дозволів на використання надр, водних біоресурсів та рослинних ресурсів, проблеми поводження з твердими побутовими відходами, покращення гідрологічного режиму водних об'єктів, вивчення проблемних питань щодо охорони земель і раціонального використання природних ресурсів на землях сільськогосподарського, водного, лісового та природно-заповідного фондів, та багато інших.

За звітний період в полі зору Постійної комісії та на контролі виконання були такі питання:

- реалізація Регіональної програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Одеської області на 2018 – 2021 роки
- контроль виконання Регіональної програми розвитку водного господарства Одеської області на період до 2021 року
- виконання Регіональної програми збереження та відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2012 – 2018 роки
- внесення змін до програми та контроль виконання Комплексної програми охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки в Одеській області на 2014 – 2019 роки
- виконання заходів обласної програми «Ліси Одещини»

- контроль виконання Програми з локалізації та ліквідації амброзії полинолистної та інших карантинних організмів на території Одеської області на 2016-2022 роки

- робота з Перспективним планом заходів щодо імплементації на території Одеської області Стратегії ЄС для Дунайського регіону, в частині екологічних пріоритетів Ізмайльського району, визначених Програмою охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки в Ізмайльському районі на 2016 – 2020 роки

- розробка Програми збереження і відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2019 – 2023 роки

- реалізація Регіональної програми, щодо врегулювання використання пожехоохоронних смуг, контроль за раціональним використанням і охороною земель під пожехоохоронними смугами

- створення Національного природного парку на території Тарутинського району Одеської області «Тарутинський степ»

- діяльність комунальної організації «Центр сталого розвитку та екологічних досліджень Дунайського регіону

- внесення змін до Бюджетного кодексу України в частині перерозподілу рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин загальнодержавного значення

- контроль видачі дозволів на спеціальне використання води водних об'єктів місцевого значення, розташованих за межами населених пунктів

- капітальний ремонт дренажної системи насосної станції та розчищення дренажних каналів у с. Кучурган Роздільнянського району

- виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки РЛП «Тилігульський» для експлуатації та обслуговування гідротехнічної споруди на території Сичавської сільської ради Лиманського району

- завершення будівництва та введення в експлуатацію каналізаційного колектора на території Хлебодарської селищної ради Біляївського району Одеської області

- контроль виконання заходів з будівництва захисної дамби на аварійній ділянці р. Дунай (108 км) за рахунок коштів Регіональної програми розвитку водного господарства Одеської області на період до 2021 року

- виділення коштів з обласного бюджету на будівництво водогону від с. Майори до сміттєзвалища на території Біляївського району

- реалізація проектів з обладнання будівель дошкільних навчальних закладів системами протипожежного захисту Ясківської сільської ради Біляївського району та Котловинської сільської ради Ренійського району Одеської області

Вхожу до складу робочої групи з вивчення проблемних питань щодо охорони земель і раціонального використання, відтворення природних ресурсів на землях сільськогосподарського, водного, лісового, природно-

заповідного фондів Одеської області, в рамках діяльності якої в 2018 році були встановлені такі протизаконні факти:

- несанкціонована розкопка і виїмка з ґрунту труб, що мають безпосереднє відношення до гідротехнічних споруд однієї з дамб села Сухий Лиман - очевидним є факт порушення Закону України «Про оцінку впливу на навколишнє середовище» від 19 грудня 2017 року;

- виявлено звалище сміття на землях сільськогосподарського призначення в м. Подільському, після чого проаналізовано роботу місцевої сміттєпереробної компанії, розглянуті висновки екологічної інспекції з метою вжиття невідкладних заходів щодо ліквідації несанкціонованого звалища та припинення порушень норм екологічного та санітарного законодавства;

- було проведено ряд виїздів до Крижанівської сільської ради Лиманського району з метою моніторингу щодо забудови в прибережно-захисній смузі та цільового використання на землях водного фонду. За результатами виїзду було виявлено та зафіксовано, що на території Крижанівської сільської ради біля берегоукріплюючої споруди «Буна» відбувається процес гноїння великої кількості водоростей та загибелі фауни Чорного моря.

- в ході моніторингу законності вилучення земель лісгосподарського призначення і переведення в землі запасу Крижанівської сільської ради та передачу земель під розміщення об'єктів рекреаційного призначення, які розташовані на території Крижанівської сільської ради Лиманського району Одеської області, було виявлено незаконне вилучення земель з із ґрунтовим покривом особливо цінних земель на території урочища «Лузанівський ліс» Лиманського району Одеської області та передачі їх в оренду, незаконне вилучення земель з із ґрунтовим покривом особливо цінних земель на території урочища «Лузанівський ліс» Лиманського району Одеської області.

- незаконного сміттєзвалища «Дальницькі кар'єри», яке десятиліттями несе загрозу навколишньому середовищу в Овідіопольському районі та про безліч несанкціонованих «безхазяйних» сміттєзвалищ в Одеській області, інформація щодо утворення яких надходить до Держекоінспекції в Одеській області. Про що було вирішено робочою групою клопотати перед Одеською обласною радою про сумісне проведення наради з Овідіопольською районною державною адміністрацією та Одеською обласною державною адміністрацією щодо ситуації на сміттєзвалищі «Дальницькі кар'єри» та попередження створення стихійних сміттєзвалищ на території Одеської області

По всіх фактах зловживань та порушень природоохоронного законодавства України зроблено відповідні запити до органів державної влади, Прокуратури та Національної поліції.

З метою ліквідації і переробки накопичених токсичних відходів, Одеська обласна рада в ході 20-ї сесії VII скликання, підтримала мою ініціативу і звернення до Кабінету Міністрів України та Міністерства екології та природних ресурсів України щодо спрощення порядку отримання

ліцензії на здійснення утилізації небезпечних відходів на території України. Пропоную на законодавчому рівні вирішити питання забезпечення функціонування пересувних ліквідаційних установок для утилізації непридатних та заборонених до використання токсичних речовин. Знищення і переробка цих токсичних речовин повинні стати одним з напрямків роботи в рамках Національної стратегії управління токсичними відходами в Україні, розрахованої до 2030 року.

Було визначено та вивчено проблематику щодо визначення показників нормативної грошової оцінки земель, які істотно відрізняються від їх реальної вартості. Також встановлено, що коефіцієнти нормативно-грошової оцінки, визначені Методикою нормативної грошової оцінки земель населених пунктів, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 1995 року № 213, які враховують регіональні відмінності у формуванні рентного доходу для земель промисловості, транспорту, зв'язку, енергетики, оборони та іншого призначення для Одеської області є найвищими по Україні, що протирічить основним принципам, визначених в Законі України «Про оцінку земель». Це позначається на ефективності системи оподаткування та орендних відносин у сфері землекористування, що призводить до зниження ефективності управління та ефективності охоронних заходів, також позначається на інвестиційній привабливості регіонів. Нормативна грошова оцінка земель – одна з основ ефективного використання земельних ресурсів. Це база для встановлення обґрунтованих платежів за землю, зокрема розрахунку орендної плати та визначення земельного податку. Сучасне проведення нормативної грошової оцінки земель населених пунктів, показує недосконалість існуючої методики. Тому необхідно конструктивно удосконалити методику, адаптувавши її до ринкових умов.

Для справедливого та комплексного оцінювання природно-ресурсного потенціалу і встановлення обґрунтованих платежів за землю, мною ініційовано приведення нормативно-правових актів про встановлення коефіцієнтів нормативно-грошової оцінки земель, які враховують регіональні відмінності у формуванні рентного доходу для земель промисловості, транспорту, зв'язку, енергетики, оборони та іншого призначення в справедливую відповідність до вимог Закону України «Про оцінку земель».

Обурений занедбаним станом, розбитою ареною, аварійною покрівлею, наполягаю на проведенні не капітального ремонту споруди, а повної реконструкції єдиного в Одеській області великого критого легкоатлетичного манежу «Олімпієць». З цією метою настійно звертався до керівництва Одеського регіону щодо виділення коштів з обласного бюджету та буду відстоювати повернення статусу та включення Одеської обласної школи вищої спортивної майстерності «Олімпієць» в перелік установ фізкультури і спорту, які являються Національною базою олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки. Одеська область має бути державним центром розвитку спорту – тут зосереджені всі необхідні ресурси, а талановита молодь з року в рік прославляє регіон та країну далеко за межами України.

Взаємодія з виборцями:

Постійно підтримую зв'язки та вивчаю громадську думку, потреби і запити громадян через особисті прийоми та зустрічі, яких відбулося за звітний період 17. Відповідно до затвердженого графіку, час прийому громадян на виборчому окрузі встановлений 1 раз на місяць, в кожную третю середу місяця, за адресою: м. Одеса, вул. Дюковська, 5. Крім цього, згідно з обов'язковим попереднім записом громадян, проводжу особистий прийом у Приморській районній адміністрації м. Одеси в перший четвер парного місяця з 11.00 до 13.00.

За звітний період до мене на прийомі звернулося 152 громадянина, в тому числі – ініціативні групи громадян, які представляють інтереси багатоквартирних будинків та ОСББ міста Одеси. Тематика звернень за пріоритетом така: допомога малозабезпеченим верствам населення, правова допомога, проблеми житлово-комунального господарства, дотримання будівельних норм, охорона здоров'я, розвиток культури та спорту.

Використання коштів депутатського фонду

У 2018 році депутатський фонд мною було направлено на капітальний ремонт внутрішньодворових каналізацій у будинках Приморського району м. Одеси по наступним адресам: вул. Градоначальницька буд. 25, буд. 36, буд. 29, вул. Новосельського, буд. 41 та буд. 59, вул. Ніжинська, буд. 24 та буд. 16, вул. Кузнечна, буд. 14, вул. Коблевська, буд. 18. Згідно звернень громадян, ця проблематика є кричущою для центральної частини міста. Усі ці об'єкти ремонту знаходились у критичному стані. Крім цього, частина депутатського фонду була спрямована мною на продовження капітального ремонту у гуртожитку на вулиці Градоначальницькій, буд. 22 (м. Одеса).

Вирішення кожної проблеми, з якою звернулися громадяни, знаходиться на моєму особистому контролі. Буду і надалі робити все для того, щоб мешканцям Одещини жилося комфортно та екологічно безпечно. Тому, у 2019 році планую вирішувати найважливіші питання жителів свого виборчого округу, реалізовувати їх пропозиції, захищати їх права та інтереси.

**Депутат
Одеської обласної ради VII скликання**

І.Б. Кліменко

